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Urząd Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Urząd Stanu Cywilnego
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Kasa Urzędu
poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.15

Straż miejska
 605 978 337

Funkcjonariusze są dostępni 
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Punkt selektywnej zbiórki
odpadów w Brzezinach

 500 753 192
Punkt czynny:
poniedziałek-piątek: 14.00-18.00; 
sobota: 10.00-14.00

Ośrodek Tradycji Garncarstwa 
w Chałupkach
zaprasza:
wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich garncarzy 
z Chałupek i zaprzyjaźnionych miejscowości, miejsce pracy 
garncarza.
Bilety:  8 zł - osoba dorosła 

4zł - uczniowie i studenci

Skład i druk: 
Drukarnia Makar Print
ul. St. Staszica 25, 26-085 Miedziana Góra

www.makar-print.pl

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I REKREACJI W MORAWICY Sp. z o.o.
Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy:
poniedziałek- piątek: 7.30 - 15.30

Adres e-mail: biuro@zgkirmorawica.pl
Strona internetowa: www.zgkirmorawica.pl
Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
W BRZEZINACH
tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
513 357 750
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.
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 7 kwietnia głosujemy na wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz na innych przedstawicieli sa-
morządu terytorialnego. Określimy w nich skład rad miast, gmin i powiatów oraz sejmików wojewódz-
kich. Są to więc ważne decyzje dla lokalnych społeczności.

Sprawdź czy jesteś ujęty w Centralnym Rejestrze Wyborców w Mieście i Gminie Morawica. Możesz to zrobić:
· Kontaktując się Urzędem Stanu Cywilnego w Morawicy, tel. 41 306 75 28  /  41 306 75 24  /  41 306 75 23
· W aplikacji mObywatel

W dniu wyborów, każdy uprawnio-
ny do głosowania otrzyma zestaw 

kart, na których będzie mógł oddać swój 
głos na wybranego kandydata. Ważne 
jest, aby dokładnie zapoznać się z in-
strukcjami dostępnymi w lokalu wybor-
czym, by głos został uznany za ważny.

Prawo do głosowania w wyborach sa-
morządowych mają wszyscy obywatele 
Polski, którzy ukończyli 18 lat do dnia 
głosowania i są uprawnieni do czynnego 
brania udziału w wyborach. Konieczne 
jest także posiadanie stałego zamieszka-
nia na terenie obszaru wyborczego dla 
danej rady.

Udział w wyborach samorządowych 
jest nie tylko prawem, ale i obowiązkiem 
obywatelskim. To okazja, by wybrać tych, 
którzy w danej kadencji będą decydo-
wać o kluczowych aspektach naszego 
codziennego życia - od remontów dróg 
po lokalne programy edukacyjne i inicja-
tywy kulturalne.

Wybory samorządowe odbędą się w niedzielę, 
7 kwietnia br. Tego dnia lokale wyborcze będą czynne 
od godziny 7:00 do 21:00.

W Mieście i Gminie Morawica, (czyli 
w samorządzie do 20 tys. miesz-

kańców) wybieramy 15 radnych. Ko-
misarz Wyborczy ustanowił podział na 

okręgi wyborcze tzn. określił z jakich 
miejscowości (sołectw, ulic) mieszkań-
cy będą wybierać „swojego” radnego. 
Nadmieniamy, że w przypadku gminy 

Morawica ustanowione są okręgi jedno-
mandatowe tzn. z jednego okręgu wybie-
rany jest jeden radny.
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Inwestycje ostatnich 5 lat
 Podsumowanie najważniejszych działań samorządu kadencji 2018-2024 w zakresie inwestycyjnym.

Mijająca kadencja samorządu Miasta 
i Gminy Morawica skłania do krótkie-

go podsumowania tego, co w tym okresie 
udało się zrealizować w obszarze zadań 
inwestycyjnych. Morawicka społeczność, 
podobnie jak cała Polska, stanęła przed 
trudnym czasem, na jaki złożyła się po-
nad dwuletnia pandemia koronawirusa 
oraz tocząca się od 2022 roku wojna na 
Ukrainie. Sytuacja w całym kraju była 
i jest niezwykle trudna, gdyż dynamicznie 
zmieniające się okoliczności wymuszały 
nowe przepisy oraz przyczyniły się do ga-

lopującej inflacji. A wszystko to rzutowało 
na codzienne życie obywateli. W obliczu 
tego, że trzeba było podjąć działania prio-
rytetowe zmierzające do ratowania życia 
ludzkiego, nie mogliśmy zapomnieć o ko-
nieczności rozwoju w zakresie gospodar-
czym i infrastrukturalnym. Czas ostatnich 
pięciu lat, to okres, w którym jako samo-
rząd zrealizowaliśmy kilkaset mniejszych 
i większych zadań  inwestycyjnych, dzię-
ki którym w nowoczesny sposób została 
zagospodarowana przestrzeń publiczna. 
Dostrzec to można nie tylko gołym okiem, 

patrząc na rozwój poszczególnych miej-
scowości, ale uznanie tych działań znalazło 
swoje odzwierciedlenie w prestiżowych 
rankingach i konkursach (np. wyjątkowe, 
trzykrotne z rzędu uzyskanie tytułu Naj-
lepszego Samorządu w rankingu Rzeczpo-
spolitej).

Poniżej prezentujemy niektóre ze zre-
alizowanych inwestycji. Zachęcamy rów-
nież do szczegółowego zapoznania się 
z katalogiem zadań samorządowych, które 
stanowią Raporty o stanie gminy..

> Boisko Chmielowice

> Boisko Radomice

> Budowa Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Brudzowie

> Boisko Dębska Wola

> Boisko Dyminy

> Droga powiatowa Nida
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> Boisko Łabędziów

> Budowa strażnicy OSP Bilcza

> Modernizacja hali sportowej Bilcza

> Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków Brzeziny

> Ścieżki rowerowe Morawica

> Budowa hali pneumatycznej w Bilczy

> Termomodernizacja i przebudowa krytej pływalni Koral Morawica

> Rozbudowa świetlicy w Drochowie Górnym
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> Ulica Spacerowa w Drochowie Dolnym

> Ulica Polna Zaborze

> Budowa świetlicy wiejskiej Zaborze

> Rewitalizacja zbiornika wodnego w Kawczynie

> Ulica Podwole

> Rewitalizacja zbiornika wodnego Dębska Wola

> Termomodernizacja Szkoły w Chmielowicach

> Termomodernizacja ZPO w Morawicy
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> Termomodernizacja szkoły w Radomicach

> Ulica Spacerowa Bieleckie Młyny

> Ulica Skalista Obice

> Zagospodarowanie terenu wokół altany Kuby Młyny

> Ulica Niebieska Morawica

> Budowa Chaty Garncarskiej w Chałupkach

> Zagospodarowanie terenu przy ul. Sportowej Piaseczna Górka> Plac zabaw w Lisowie
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> Budowa zaplecza KS Moravia

> Budowa żłobka samorządowego w Morawicy

> ulica Nowa Wieś Zbrza

> Budowa Szkoły Podstawowej w Woli Morawickiej
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Trwa przebudowa przyszkolnych boisk 
wielofunkcyjnych w Morawicy i Bilczy

Dodatek osłonowy 2024

 Jeszcze pod koniec zeszłego roku zawarto umowy na przebudowy przyszkolnych boisk wielofunkcyj-
nych w Morawicy oraz Bilczy. Inwestycje kosztowały łącznie ponad 1 155 991,21 zł, z czego 699 511,00 
zł stanowi dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. W ramach prac budowalnych boiska zyskają zupełnie nową nawierzchnię.

 Dodatek osłonowy jest świadczeniem pieniężnym, które ma zapewnić wsparcie finansowe osobom o 
niskich dochodach. Jego celem jest złagodzenie skutków wzrostu cen energii, gazu 
i żywności. Przysługuje za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. Będzie wypłacony 
jednorazowo do końca czerwca 2024 r.

Umowę na zadanie pn.,,Przebudowa bo-
iska wielofunkcyjnego w Bilczy” z fir-

mą ECOFORMA Hubert Wójcik z siedzibą 
w Kielcach zawarła Ochotnicza Straż Po-
żarna w Bilczy. Kwota umowy wyniosła 549 
145,86 zł. Z czego 349 955,00 zł pochodzi 
z dofinansowania ze środków Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Na realizację zadania pn.,,Przebudo-
wa boiska wielofunkcyjnego w Morawicy” 
umowę z firmą STARK Sp. z o.o. z siedzibą 
w Kielcach zawarła Ochotnicza Straż Po-
żarna w Morawicy. Kwota inwestycji wy-
niosła 606 845,35 zł z czego 349 556,00 
zł pochodzi z dofinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020.

Zgodnie z zasadami realizacji projektu 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Perły Czarnej Nidy” w  ramach 
Programu Unijnego Rozwoju Obszarów 
Wiejskich z wnioskami o dofinansowanie 
nie mogła wystąpić bezpośrednio gmina 
(jako właściciel gruntów), dlatego wystą-
pili strażacy z Morawicy i Bilczy jako ich 
użytkownicy.

Prace remontowe w głównej mierze 
obejmują:

• w ymianę zużytej nawierzchni na 
nową syntetyczno poliuretanową,

• nadanie normatywnych spadków 
nawierzchni boiska warstwą profilującą 
z kruszywa łamanego (boisko otaczać bę-
dzie opaska z kostki betonowej),

Podstawą obliczania kryterium docho-
dowego jest rok 2022.

Dodatek osłonowy przysługuje jeżeli 
dochód z 2022r. nie przekracza:

- w gospodarstwie jednoosobowym – 2 
100,00 zł na osobę.

- w gospodarstwie wieloosobowym – 1 
500,00 zł na osobę.

Dodatek osłonowy możemy przyznać 
również, gdy wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu przekracza 2 100,00 
zł w  gospodarstwie jednoosobow ym 
i 1500,00 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym. Wypłacimy wtedy różnicę mię-
dzy kwotą dodatku osłonowego, a kwotą, 

• montaż wyposażenia boisk (nowej 
siatki do bramek i istniejących piłko chwy-
tów oraz bramy wejściowej)

• przebrukowanie istniejącego dojścia 
do boiska.

Termin zakończenia prac budowlanych 
wynosi 8 miesięcy od dnia podpisania 
umowy tj. do dnia 25 i 26.06.2024 r. Na 
tym jednak nie koniec. Miasto i Gmina Mo-
rawica pozyskało środki z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki na budowę zadaszenia 
boisk w kwocie 1 960 000 zł. Obecnie 
trwa projektowanie tych zadaszeń w for-
mie otwartej hali o konstrukcji stalowej. 
Przetargi na realizację inwestycji ogłoszo-
ne zostaną w połowie 2024 r.

o którą został przekroczony przeciętny 
miesięczny dochód.

Wniosek o przyznanie dodatku osło-
nowego można złożyć najpóźniej do 30 
kwietnia 2024 r.

Kwota dodatku jest uzależniona od 
źródła ogrzewania. Wyższe świadczenie 
mogą otrzymać osoby, które używają do 
ogrzewania węgla lub paliwa węglopo-
chodnego. 

Dodatek osłonowy wynosi:
• 228,80 / 286,00 zł dla gospodarstwa 

domowego jednoosobowego;
• 343,20 / 429,00 zł dla gospodarstwa 

domowego składającego się z 2 do 3 osób;
• 486,20 / 607,75 zł dla gospodarstwa 

domowego składającego się z 4 do 5 osób;
• 657,80 / 822,25 zł dla gospodarstwa 

domowego składającego się z 6 i więcej 
osób;

Wnioski można składać tradycyjnie na 
formularzach papierowych w siedzibie 
Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Morawicy lub za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej – wniosek 
musi wtedy zostać opatrzony kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym lub profi-
lem zaufanym.

> Boisko w Bilczy > Boisko w Morawicy
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VI Gala Sportu Miasta i Gminy Morawica za nami. 
Poznaliśmy najwybitniejszych sportowców 
z gminy Morawica

 We czwartek, 29 lutego w Hali Sportowej „Bilcza” odbyła się VI Gala Sportu, podczas której przyznano 
nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Morawica dla wybitnie uzdolnionych sportowców z terenu gminy. 
Pierwszą nagrodę otrzymała Nina Smelcerz –  bramkarka Suzuki Korony Handball Kielce, drugie miejsce 
zajęła Martyna Stokowiec – reprezentantka Polski podczas Mistrzostw Świata we wspinaczce na czas, 
a trzecia nagroda powędrowała do Krzysztofa Misztala – medalisty Mistrzostw Polski w triathlonie. Na-
grodą specjalną wyróżniono drużynę futsalową Moravia Tompawex Obice.

Uroczystego otwarcia VI Gali Sportu 
dokonał Burmistrz Miasta i Gminy 

Morawica Marian Buras. Witając przyby-
łych gości włodarz przybliżył zebranym 
ideę organizacji tego wydarzenia. „Spo-
tykamy się dziś na VI Gali Sportu. Jest to 
szczególna okazja, aby docenić sportow-
ców oraz funkcjonujące tutaj liczne grupy 
aktywizujące dzieci, młodzież, a także do-
rosłych. Podczas tegorocznej edycji zdecy-
dowaliśmy się nagrodzić bardzo młodych 
sportowców, którzy są wielką nadzieją 
sportu. Osiągają bowiem sukcesy nie tylko 
w kraju ale i na arenie międzynarodowej.”

Podczas VI Gali Sportu Miasta i Gminy 
Morawica obecni byli zaproszeni goście: 
Poseł na Sejm RP Lucjan Pietrzczyk, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Kieleckiego 
Jacek Kuzia, Dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy 
Hanna Kuta, Prezes Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Rekreacji w Morawicy Zdzi-
sław Zięba, Wiceprezes Zakładu Gospo-
darki Komunalnej i Rekreacji Jacek Ku-
bicki, Radni Rady Miejskiej w Morawicy, 
dyrektorzy szkół z terenu gminy Morawi-
ca oraz liczne grono sportowców.

III Nagrodę Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Morawica otrzymał Krzysztof Misz-
tal - siedemnastoletni sportowiec upra-
wia bardzo wymagającą dyscyplinę jaką 
jest triathlon. Niejednokrotnie stawał na 
podium zawodów sportowych, jednak 
jego największym marzeniem było zdo-
bycie medalu Mistrzostw Polski. Udało 

się to osiągnąć w 2023 roku, kiedy zdo-
był: brązowy medal Mistrzostw Polski na 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w Katowicach w kategorii Junior młodszy 
ze startu indywidualnego oraz brązowy 
medal Mistrzostw Polski na Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Młodzieży w katego-
rii Junior młodszy w sztafecie MIX. Za 
sprawą znakomitych osiągnięć i wyników 
sportowych został powołany do Kadry 
Narodowej Polskiego Związku Triathlonu, 
Ostatecznie w klasyfikacji generalnej Pu-
charu Polski 2023, został sklasyfikowany 
na 5 miejscu, z niewielką stratą do podium 
ze względu na kontuzję.

II Nagrodę Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Morawica otrzymała Martyna Sto-
kowiec - niespełna 16 letnia mieszkanka 
gminy Morawica, od 2022 roku uprawia 
wspinaczkę sportową i zajmuje czołowe 
miejsca na zawodach rangi krajowej i mię-
dzynarodowej. Jest stale powoływana 
do kadry narodowej. Do jej największych 
osiągnięć należy: I miejsce i Puchar Polski 
we wspinaczce sportowej na czas, III miej-
sce i Puchar Polski we wspinaczce sporto-
wej w konkurencji bouldering, V miejsce 
na Mistrzostwach Europy we wspinaczce 
sportowej na czas - IFSC Europa Continen-
tal Youth Championship – Augsburg 2022. 
Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
dwukrotnie rywalizowała na Mistrzo-
stwach Świata. W 2022 roku zajęła IV 
miejsce na turnieju „Climbing Youth World 
Championships” Dallas w USA, a w 2023 

roku VIII miejsce na IFSC Seoul 2023. 
W 2023 roku podczas Mistrzostw Europy 
w Duisburgu zajęła I miejsce, a także się-
gnęła po Puchar Europy i Puchar Europy 
Juniorów podczas turnieju w Tarnowie.

I Nagrodę Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Morawica otrzymała Nina Smelcerz 

- szesnastoletnia bramkarka reprezentuje 
drużynę Suzuki Korony Handball Kielce 
w rozgrywkach Ligi Centralnej Kobiet. 
Przebojem wdarła się do rozgrywek I ligi, 
zyskując tytuł Pierwszej Bramkarki w 1 Li-
dze Kobiet. Wraz z drużyną rywalizowała 
w rozgrywkach Mistrzostw Polski docie-
rając do 1/8 Finału w kat. Juniorek Młod-
szych. Na swoim koncie ma tytuł MVP 
meczu 1/16 Mistrzostw Polski Juniorek, 
w którym zespół z Kielc zmierzył się z SKS 
Kusy Kraków. Ubiegły sezon w wykonaniu 
Suzuki Korony Handball Kielce był bardzo 
udany, bramkarka wraz ze swoimi koleżan-
kami zajęła znakomite 3 miejsce w lidze. 
Niejednokrotnie otrzymywała powołania 
na mecze kadry narodowej oraz konsul-
tacje szkoleniowe. Wraz z reprezentacją 
Polski rywalizowała na Mistrzostwach 
Europy U17, podczas których zajęła z ka-
drą 4 miejsce.

Nagrodą specjalną wyróżniono dru-
żynę futsalową Moravia Tompawex Obi-
ce – zespół z Obic zdominował rozgrywki 
MACRON III Ligi Świętokrzyskiej. Drużyna 
wygrała każde z ligowych spotkań, dzięki 
czemu zapewniła sobie szansę gry w bara-
żach o drugą ligę. Trzykrotnie rywalizowali 
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w rozgrywkach Pucharu Polski. W obec-
nym sezonie zakończyli rozgrywki z eks-
traklasowym Rekordem Bielsko Biała w 1/8 
finału i tym samym, znaleźli się w gronie 16 
najlepszych drużyn futsalowych w Polsce. 
Na mecze tego zespołu do Hali Sportowej 
w Bilczy przychodziły prawdziwe tłumy ki-
biców. Każde ze spotkań wzbudzało wielkie 
emocje i przebiegało w atmosferze rywali-
zacji na najwyższym sportowym poziomie  

połączonej ze wspaniałym dopingiem kibi-
ców i wiarą w sukces piłkarzy.

Podczas części artystycznej na scenie 
zaprezentowali się: tancerka Lena Zając 
wraz z trenerką Margaritą Zimak w ukła-
dzie akrobatyki powietrznej, wokalista 
Tomasz Ochwanowski oraz studenci Insty-
tutu Muzyki UJK Weronika Wach i Karolina 
Grudzień przy akompaniamencie Tomasza 
Klamki.

Na zakończenie VI Gali Sportu Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica pogra-
tulował wyróżnionym sportowcom oraz 
podziękował organizatorom wydarzenia 
i prowadzącemu – Damianowi Woźniako-
wi. Po części oficjalnej chętni mogli sko-
rzystać z darmowej fotobudki od "Let's go 
event Fotobudka Kielce".

M. Pasierbek
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Koncert Jacka Kawalca i Gala Kultury podczas Dnia 
Kobiet w Morawicy

 W środę, 6 marca br. na Hali Sportowej w Bilczy z okazji Dnia Kobiet odbył się koncert Jacka Kawal-
ca. Tego wieczoru uhonorowano także laureatów Nagrodami Burmistrza w dziedzinie kultury. Pierwszą 
nagrodę otrzymała Daria Malicka, drugie miejsce zajęła Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta z Morawicy, 
a trzecia nagroda powędrowała do Chóru Cantabile.

 I Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica w dziedzinie kultury otrzy-
mała Daria Malicka – Jej przygoda z mu-
zyką zaczęła się od nauki gry na klarnecie 
w Szkolno - Gminnej Orkiestrze Dętej 
w Morawicy. Aktualnie pobiera lekcje śpie-
wu w Akademii Dźwięków w Kielcach, 
pod okiem Pani Klaudii Pyczek. Na swo-
im koncie ma wiele sukcesów na arenie 
wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Potrafi 
wprawić słuchaczy w zachwyt siłą wyra-
zu i umiejętnością przekazania treści pio-
senek, niezależnie od gatunku muzyczne-
go, który wykonuje. Ciągle rozwija talent 
poszerzając swoje horyzonty muzyczne. 
Wzięła udział w  szóstej edycji programu 
The Voice Kids, gdzie podczas przesłuchań 
odwróciła wszystkie fotele, a wybrała eki-
pę Tomsona i Barona. Nastolatka w 2023 
roku wystąpiła w eliminacjach do Eurowi-
zji Junior. W programie wykonała balladę 

„Easy On Me” z repertuaru Adele. Jury, 
olśnione dojrzałą interpretacją piosenki, 
wręczyło Darii Złoty Bilet. W ubiegłym 
roku zdobyła tez Grand Prix - najważniej-
szą nagrodę Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki „Dobra Nuta” w Nowinach. Ak-
tualnie ma swój kanał na YouTube, gdzie 
publikuje nagrania coverów, a także pra-
cuje nad utworami własnego autorstwa.

II Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica w dziedzinie kultury otrzy-
mała Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta 
z Morawicy – Zespół powstał 1 marca 
1999 roku, z inicjatywy ks. proboszcza 
Stanisława Korneckiego i Wójta Gminy 
Morawica Mariana Burasa. W tym roku 
obchodzi jubileusz 25-lecia. Od 2013 roku 
Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta funkcjo-
nuje przy Zespole Placówek Oświatowych 
w Morawicy, a osobą która nią zarządza, 

jest dyrektor Jacek Kuzia. Na przestrzeni 
lat zespół koncertował m.in. w Ustce, Ełku, 
Władysławowie, Juracie i Jastrzębiej Gó-
rze, Rowach, w Stawigudzie, w Piwnicznej, 
Zakopanem, Wiśle i w wielu innych miej-
scach w Polsce, a w ramach europejskiego 
projektu Erasmus, młodzież z Morawicy 
uczestniczyła w warsztatach muzycznych 
w Rumunii i w greckim Komotini. Formacja 
bierze udział w najważniejszych wydarze-
niach organizowanych na terenie gminy, 
a także w obchodach świąt i uroczysto-
ściach na terenie gminy Morawica, takich 
jak: Noc Świętojańska, Jarmark miejski 
i Bożonarodzeniowy, Gminne Dożynki,  
Święto Niepodległości,  Chałupkowe Gar-
cynki, Dzień Strażaka, Pasterka,  Boże Cia-
ło,  czy Barbórka. Orkiestra dwukrotnie 
prowadziła korowód w ramach Międzyna-
rodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury 
Młodzieży Szkolnej w Kielcach. W sierpniu 
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2022 roku muzycy wywalczyli III miejsce 
na prestiżowym Przeglądzie Orkiestr 
Paradnych w Rowach. Wciąż rozwijająca 
się formacja ma wielki apetyt na sukces. 
W planach kolejne nabory, warsztaty do-
skonalące umiejętności muzyków i zakup 
kolejnych instrumentów.

III Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica w dziedzinie kultury otrzymał 
Chór Cantabile – Chór został założony 
w 2022 r. z  inicjatywy ks. Proboszcza 
Jana Ciszka oraz organisty i dyrygenta 
chóru Tomasza Klamki. Chór działa przy 
parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy w Morawicy i już w swym dorobku 
posiada różnorodny repertuar złożony 

głównie z pieśni religijnych, sakralnych 
i liturgicznych. Są to pieśni na każdy okres 
liturgiczny, ponadto chorał gregoriański 
i szereg pieśni na konkretny moment li-
turgiczny. Chór wykonuje również pieśni 
patriotyczne oraz ma w repertuarze kilka 
piosenek w opracowaniach na chór mie-
szany. Przez dwa lata muzycy wystąpili na 
różnego rodzaju festiwalach, koncertach 
i konkursach. Zdobyli cztery wyróżnienia: 
2 wyróżnienia na Ogólnopolskim Festi-
walu Pieśni Maryjnej "Laudate Mariam", 
wyróżnienie na Świętokrzyskim Festiwa-
lu Kolęd i Pastorałek oraz wyróżnienie na 
VII Festiwalu Kolęd i Pastorałek "Nocy 
Niepojęta".  W styczniu tego roku chór 
wystąpił również na Międzynarodowym 

Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie. 
To, co łączy tych ludzi to przede wszyst-
kim atmosfera, zawarte przyjaźnie, sztuka, 
wspólne występy oraz spędzanie wolnego 
czasu.
Po uroczystym wręczeniu nagród nad-
szedł czas na część artystyczną. Ze spe-
cjalną dedykacją dla Pań, wystąpił Jacek 
Kawalec. Znany aktor teatralny i filmowy 
oczarował publikę swoim występem. Ro-
mantyczny koncert w urokliwej scenerii 
wprowadził przybyłych w  wyjątkowy 
nastrój. Na tym jednak nie koniec atrakcji, 
każda z Pań otrzymała drobny upominek, 
a po koncercie przybyli na wydarzenie zo-
stali zaproszeni przez Burmistrza na słod-
ki poczęstunek.
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Protesty Rolników
 Protesty rolników, które objęły wiele państw Unii Europejskiej, są wyrazem głębokiego niezadowo-

lenia z obecnej sytuacji w sektorze rolnym. Rolnicy informują, że sprzeciwiają się wyzwaniom, które 
zagrażają stabilności ich działalności i przyszłości europejskiego rolnictwa. Do tej pory nie uzyskano 
porozumienia.

W Mieście i Gminie Morawica Rolnicy 
wyszli na ulicę 23 lutego b.r. Uczest-

nicy protestu wyruszyli spod parkingu 
w Lisowie. Protest polegał na blokowa-
niu jednego pasa ruchu na odcinku Lisów 

-  Morawica - Brzeziny poprzez przemiesz-
czanie się pojazdów rolniczych z prędko-
ścią ok. 10-15 km/h w godzinach od 11.00 
do 15.00. 

Rolnicy rozpoczęli ogólnopolski pro-
test we wtorek 20 lutego 2024 r. W nie-
mal 100 lokalizacjach na terenie całej Pol-
ski blokują drogi. Protestują przeciwko 
unijnemu Zielonemu Ładowi i zmianom 
we Wspólnej Polityce Rolnej. Chodzi m.in. 
o tempo dochodzenia do celów klimatycz-
nych jakie postawiła UE. Postulują także 
poprawę opłacalności produkcji rolnej 
oraz sprzeciwiają się napływowi towarów 

rolno-spożywczych z Ukrainy. 
Jak informowali uczestnicy:

Protesty rolników, które objęły wiele 
państw Unii Europejskiej, są wyrazem 
głębokiego niezadowolenia z obecnej sy-
tuacji w sektorze rolnym. Rolnicy sprze-
ciwiają się wyzwaniom, które zagrażają 
stabilności ich działalności i przyszłości 
europejskiego rolnictwa. Do tej pory nie 
uzyskano porozumienia.
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Mnóstwo atrakcji na Kiermaszu Wielkanocnym 
w Morawicy

 W niedzielę, 17 marca w Centrum Samorządowym w Morawicy odbył się doroczny kiermasz wiel-
kanocny, podczas którego wystawcy z całego regionu sprzedawali świąteczne ozdoby i przysmaki. Nie 
zabrakło również rozstrzygnięcia konkursu plastycznego na najpiękniejszą pisankę wielkanocną czy wy-
czekiwanej przez najmłodszych zabawy – szukania czekoladowych jajeczek w Parku Dworskim.

Wystawcy zaserwowali przybyłym 
na kiermasz mnóstwo pięknych, 

świątecznych ozdób oraz smakołyków. 
Można było zakupić m.in. ciasta, babecz-
ki, mazurki, drewniane wycinanki, kartki 
świąteczne, stroiki, rękodzieła, gliniane 
figury, wiklinowe koszyki, mydełka  i wie-
le, wiele innych.

Podczas kiermaszu, rozstrzygnięto 
konkurs plastyczny na najpiękniejszą pi-
sankę. Udział w nim wzięły dzieci z tere-
nu Miasta i Gminy Morawica. Jury miało 
duży problem z wyłonieniem zwycięzców, 
gdyż każda praca zasługiwała na uznanie. 
Dzieci wykazały się ogromną kreatyw-
nością i zaangażowaniem. Zwycięzcami 
konkursu zostali:

W kategorii wiekowej 6-8 lat
1. Miejsce – Nikola Stokowska
2. Miejsce – Weronika Młynarczyk
3. Miejsce -  Klara Kwaśniewska
Wyróżnienie – Karol Wołowiec
W kategorii  wiekowej 9-12 lat
1. Miejsce – Klaudia Ruchała
2. Miejsce – Franciszek Rabiej
3. Miejsce – Julia Szczukiewicz
Wyróżnienia- Piotr Biesaga

Uczestnicy konkursu otrzymali dyplo-
my oraz upominki, które wręczyła Dy-
rektor Samorządowego Centrum Kultury 
i Biblioteki w Morawicy Hanna Kuta.  

Punktem kulminacyjnym wydarzenia 
była zabawa w parku – szukanie czeko-
ladowych jajeczek. Zabawa organizowa-
na dla najmłodszych mieszkańców stała 
się już tradycją. Dzieci wraz z rodzicami 
tłumnie przybyły na plac przed Centrum 
Samorządowym w Morawicy. Szukanie 
smakołyków sprawiło najmłodszym wie-
le radości. Ci, którzy zebrali ich najwięcej 
otrzymali nagrody z rąk Burmistrza Mia-
sta i Gminy Morawica Mariana Burasa, 
a  na wszystkich uczestników zabaw y 
w nagrodę pocieszenia czekał kosz pe-
łen słodyczy. Najwięcej czekoladowych 
jajeczek znalazła Aleksandra Orłowska. 
Nad organizacją oraz bezpiecznym prze-
biegiem zabawy czuwali harcerze z 75 
KDH  im. Ks. Piotra Ściegiennego z Bilczy 
na czele z druhną Małgorzatą Janaszek.

Świąteczny asortyment sprzedawa-
li: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Koła 
Gospodyń Wiejskich: Bieleckie Mł y-
ny, „Kreatywni Bilczanie” z Bilczy, Lisów, 

Piaseczna Górka, Zaborze, Klub Seniora 
„Aktywni Seniorzy” z Piasecznej Górki, 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Bru-
dzowie, Agnieszka Kowalczyk – pracow-
nia ceramiczna SCKiB, Danuta Piotrow-
ska, Szydełko Oli - Aleksandra Skrobisz, 
Małgorzata Kadrzyńska, Bartosz Olesiń-
ski, CudANKI Anna Piotrowicz, Ewelina 
Matysiak, Karolina Zarychta, PASSIFLO-
RA Aleksandra Banasik, CookieCraze 
Monika Kot, MAL ART Malwina Nowa-
kowska, Manufaktura Słodyczy Kielce.

W  trakcie kiermaszu prowadzono 
akcję charytatywną na rzecz Mikołaja 
Kobusa. Na specjalnie przygotowanym 
stoisku można było zakupić: ceramikę, rę-
kodzieło, tradycyjne wypieki oraz ozdoby 
wielkanocne. Zbiórka została zorganizo-
wana we współpracy z Fundacją SIEPO-
MAGA.

Justyna Ruchała
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Zaborze stawia na integrację wielopokoleniową

Pełne atrakcji ferie zimowe z Samorządowym Centrum 
Kultury i Biblioteką dobiegły końca

  Koło Gospodyń Wiejskich Zaborze zorganizowało podczas ferii zimowych warsztaty dla dzieci i ich 
opiekunów. Trwały one od 19 do 23 lutego codziennie w godz. 10:00 do 14:00 w świetlicy wiejskiej. Za-
jęcia zrealizowano w ramach projektu profilaktycznego "Bezpieczne Ferie".

  Zakończyły się ferie zimowe, a wraz z nimi dobiegły końca zajęcia dla dzieci organizowane przez Sa-
morządowe Centrum Kultury i Bibliotekę w Morawicy. Uczestnicy warsztatów podzieleni na dwie grupy 
– kreatywną i artystyczną brali udział w szeregu rozmaitych zajęć, następnie wspólnie jedli poczęstunek, 
a na zakończenie dnia zasiadali w kinowych fotelach na bajkowym seansie.

Wiele radości przysporzyła dzieciom 
niecodzienna wizyta w gabinecie 

Burmistrza Miasta i Gminy Morawica – 
Pana Mariana Burasa, a także zwiedzanie 
Centrum Samorządowego.

Grupa kreatywna brała udział m.in. 
w warsztatach kulinarnych, po których 
w całym budynku unosił się słodki aromat 
kruchych ciasteczek. Niemałą ciekawost-
ką były warsztaty mydlarskie, podczas 
których powstały pachnące, kolorowe 
mydełka oraz warsztaty Lego pozwalają-
ce puścić wodze wyobraźni i tworzyć ro-
boty, pojazdy czy zamki według własnego 
pomysłu.

Nie zabrakło również zajęć w bibliote-
ce, opowieści o ulubionych bajkach, gier 

Udział w projekcie umożliwił dzieciom 
zapoznanie się z zagrożeniami w cza-

sie ferii zimowych oraz sposobami prze-
ciwdziałania im. Niezapomnianą zabawę 
i liczne atrakcje przygotowała i przepro-
wadziła animatorka Gabrysia Tarka. Mia-
ły one charakter kulinarny, rękodzielniczy 
i artystyczny. Uczestnicy wzięli również 
udział w różnych grach, zabawach i kon-
kursie plastycznym pt. "Bezpieczne ferie". 
Za piękne prace otrzymali nagrody ufun-
dowane przez Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Morawicy.

KGW Zaborze dziękuje za współpracę 
animatorce - Pani Gabrysi oraz MGOPS 
w Morawicy.

Wołowiec Katarzyna

planszowych, układania puzzli, tworze-
nia zimowych lapbooków czy zabawnych 
gniotków z balonów i mąki ziemniaczanej. 
Z zasadami odpowiedzialnej zabawy pod-
czas ferii oraz o bezpiecznym powrocie 
ze szkoły do domu opowiedzieli funkcjo-
nariusze z Komisariatu Policji w Morawicy.    

Druga grupa – artystyczna, każdego 
dnia poznawała różne techniki malarskie 
i nie tylko. Dzieci doskonaliły swoje pla-
styczne umiejętności i poszerzały granice 
swojej wyobraźni. Na zajęciach uzyskały 
wiedzę o znanych artystach tworzących 
w różnych epokach, rzeźbiły zwierzęta 
czasów prehistorycznych czy bóstwa sta-
rożytnej Grecji.

Ostatniego dnia ferii odbyła się wy-
cieczka do Ośrodka Tradycji Garncarstwa 
w Chałupkach. Kustosz Muzeum – pan Jó-
zef Głuszek z wielką pasją opowiadał o hi-
storii garncarstwa, tłumaczył jak dawniej 
tworzono użytkową ceramikę i zaprezen-
tował unikatowe zbiory muzeum.  

Ferie zimowe z Samorządowym Cen-
trum Kultury i Biblioteką w Morawicy były 
twórcze i radosne, a ich uczestnicy bardzo 
aktywnie brali udział we wszystkich zapla-
nowanych atrakcjach.

Za pomoc w przeprowadzeniu warsz-
tatów dziękujemy: KGW Piaseczna Górka 
oraz KGW Kuby Młyny oraz Funkcjonariu-
szom z Komisariatu Policji w Morawicy.

SCKiB
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Nasi mieszkańcy zakwalifikowani do ogólnopolskiego 
etapu Strażackiego Konkursu Plastycznego

Netbik Oldboys zwycięzcą Turnieju Oldbojów 2024

 Dwuetapowe eliminacje Województwa Świętokrzyskiego w Ogólnopolskim Strażackim Konkursie 
Plastycznym odbyły się 9 lutego w remizie OSP Skotniki.

 Tradycyjnie na początku każdego roku spotykają się doświadczeni zawodnicy i walczą o tytuł mistrza w 
Turnieju Piłkarskim Oldbojów o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. W tegorocznej XIV edycji 
rozgrywek uczestniczyło 9 zespołów. Najlepszym po raz drugi z rzędu okazała się ekipa Netbik Oldboys, 
drugie miejsce dla Brzezin, a stawkę na podium zamyka ekipa SK Team. Wręczono także nagrody indy-
widulane. Rozgrywki zorganizowane przez ZGKiR na zlecenie Miasta i Gminy Morawica.

Ocenie poddanych zostało 394 prac 
plastycznych nadesłanych przez 

komisje gminne.  Decyzją Jury do etapu 
centralnego zakwalifikowały się prace 
naszych mieszkańców:

– Jakuba Nowaka, Punkt Przedszkolny 
w Obicach

Zespoły zostały podzielone na trzy 
grupy po trzy zespoły, najlepiej pora-

dziły sobie ekipy SK Team, Hardesu oraz 
Effektora zdobywając komplet punktów. 
Ale już mniej szczęścia miały w ćwierćfi-
nałach, które ostatecznie ze zwycięzców 
grup przebrnęła tylko ekipa Sebastiana 
Kondasa – SK Team. Stawkę półfinali-
stów uzupełniły ekipy Brzezin (trzykrot-
ny zwycięzca rozgrywek), ubiegłoroczny 
zwycięzca Netbik Oldboys i niespodzianka 
rozgrywek Fabryka Zbrza. Ekipy Grzego-
rza Zegadło i Marcina Wieczorka wygrały 
półfinały i decydującym spotkaniu o jed-
ną bramkę zdobyta po rzucie karnym była 
ekipa Netbika, broniąc trofeum. W małym 
finale decydował seria rzutów karnych le-
piej wykonywanych przez SK Team.

Wyróżniono także najlepszych zawod-
ników, i tak najlepszym bramkarzem tur-

nieju został Tomasz Łyczek (SK Team), naj-
lepszym zawodnikiem Marcin Karczewski 
(Netbik Oldboys). Tytuł króla strzelców 
tym razem przypadł dwóm zawodnikom, 
którzy mieli taka samą liczbę strzelonych 

bramek po 5, a byli to Grzegorz Zegadło 
(Brzeziny) oraz Emil Lurzyński (Netbik 
Oldboys).  

/J.K./

– Juliana Tworka, Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Woli Morawickiej, Oddział 
Przedszkolny w Woli Morawickiej

– oraz Pani Justyny Gubały w kategorii 
osoby dorosłe praca.

Serdecznie gratulujemy! Oficjalne 
podsumowanie eliminacji województwa 
świętokrzyskiego odbędzie się w dniu 
20.03.2024 r. o godz. 11:00 w siedzibie 
Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kielcach.
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Cupra Autorud w podwójnej koronie  
– podsumowanie X edycji Morawickiej Ligi Futsalu

 Za nami kolejna już X edycja Morawickiej Ligi Futsalu organizowana przez spółkę Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Rekreacji w Morawicy na zlecenie Miasta i Gminy Morawica, ostatnim 127 akcentem był 
finał Pucharu Ligi MLF, w który Cupra Autorud pokonał Ceramik Murexin Bilcza. Szczegóły zakończo-
nych rozgrywek poniżej.

Cupra Autorud w podwójnej koronie
Ostatnim akcentem X edycji Morawic-

kiej Ligi Futsalu był Puchar Ligi. Po raz 127 
i ostatni w tym sezonie na parkiet wyszły 
ekipy świeżo upieczonego mistrza MLF 
Cupry Autorud oraz brązowych meda-
listów ostatniego sezonu Ceramika Mu-
rexin Bilcza. Mecz miał bardzo wyrównany 
przebieg i oba zespoły grały głównie z my-
ślą o tym aby nie stracić bramki. Pierwszy 
błąd popełniły popularne „pszczółki” i za 
sprawą Karola Dudzika na prowadzenie 
wyszła ekipa Cupry utrzymując to pro-
wadzenie do końca pierwszej połowy. Po 
przerwie zespół prowadzony przez Fili-
pa Robaka doprowadził do wyrównania. 
Autorem gola notabene szóstego w tym 
sezonie Pucharu Ligi został Jakub Chrza-
nowski. Gdy wszystkie znaki wskazywa-
ły na konkurs rzutów karnych, tuż przed 
końcem ponownie na prowadzenie Cuprę 
Autorud wyprowadził Stanislav Mokro-
snop. Niestety Ceramikowi nie pomogło 
wprowadzenie dodatkowego zawodnika 
i w ostatniej sekundzie natknęli się na kon-
trę która ustaliła końcowy wynik meczu 
na 3:1 (gol autorstwa Marcina Karczew-
skiego). Tym samym Cupra Autorud koń-
czy sezon w podwójnej koronie.

Wyrównana pierwszoligowa stawka
Mistrzem po raz drugi został zespół 

Marcina Wieczorka Cupra Autorud (po-
przednio w sezonie 2021/22). O tym jak 
była wyrównana stawka w tym sezonie 
świadczy fakt że jeszcze przed ostatnią 
kolejką trzy zespoły miały szansę na wy-
granie rozgrywek. Najlepiej wyszła na tym 
Cupra wygrywając swoje mecze i zdoby-
wając tytuł. Drugie miejsce najwyższe 
w historii w ciągle budowanym i rozwi-
jającymi się Hercu Radomice Sebastiana 
Szota. Słabsza końcówka sezonu w wy-
konaniu Albatrosów i ostatecznie ekipa 
Arka Terecha zameldowała się tuż za po-
dium. Sytuację wykorzystał zespół Filipa 
Robaka – ostatecznie zostając brązowymi 
medalistami X edycji MLF. W dole tabeli 
także toczyła się do ostatniego meczu wal-
ka o utrzymanie, rzutem na taśmę zrealizo-
wał to Nebulones Grzegorza Rozpary. Po 
rocznym pobycie na pierwszym poziomie 
na drugi front wracają White Label Pawlik 
Remonty i 4 Fun Team. Solidną ekipą i gra-
jącą najbardziej fair-play zostali zawodnicy 
Dafi Drink Team.

Rezerwy Cupry najlepsze na zapleczu
Nie mieli sobie równych w tym sezonie 

zawodnicy rezerw Cupry Autorud wygry-
wając rozgrywki, choć pod koniec sezonu 
przyszła drobna zadyszka – ale przewa-
ga wystarczyła ostatecznie na zajęcie 
1 miejsca. Ale nie do awansu zgodnie z 
regulaminem, a ten wywalczyły bardzo 
solidne ekipy Jumaru Technika Diamen-
towa Moravia oraz Soccer City GS Proau-
to (powrót po rocznej przerwie do 1 ligi). 
Mimo dobrego początku w wykonaniu 
Tsunami oraz dobrego końca sezonu w 
wykonaniu FC Galactik ostatecznie obu 
zespołom zabrakło kilku punktów do pre-
miowanych miejsc. Lepsze i gorsze mecze 
w wykonaniu drużyn z południa gminy 
Morawica oraz pojedyncze niespodzian-
ki w wykonaniu LZS Błyskawica Chałupki 
oraz KS Grom. Punkty w tabeli dopisała 
także debiutująca w rozgrywkach ekipa 
Grono Team.

Kilka statystyk na podsumowanie sezonu
Ponad trzy miesiące grała w jubileuszo-

wym sezonie Morawicka Liga Futsalu. W 
dziesiątej edycji uczestniczyło 16 zespo-
łów podzielonych na dwa poziomy roz-
grywkowe 1 i 2 ligę. 

Poniżej kilka statystyk z tego sezonu:
• Mecze: 127
• Bramki: 869
• Żółte kartki: 115
• Czerwone kartki: 11
• Klasyfikacja fair play: Dafi Drink Team (1 
liga)
• Klasyfikacja fair play: KS Grom (2 liga)
• Puchar Ligi MLF: Cupra Autorud

Dominik Pasternak – najbardziej war-
tościowym zawodnikiem sezonu

I na koniec wyróżnienia indywidualne, 
jak co sezon wyróżniani są najlepsi strzel-
cy w poszczególnych poziomach, przez 
uczestników są wybierani najlepsi bram-
karze obu lig, ulubiony sędzia oraz najlep-
sza piątka sezonu (tylko z nazwy bo tutaj 
zawsze jest sześciu zawodników). Wśród 
bramkarzy była wyrównana rywalizacja 

- wygrał ją Szymon Pietras (12 punktów) 
minimalnie wyprzedzając Piotra Kubic-
kiego z Albatrosów (9p.). W drugiej lidze 
najlepszy był Dawid Betka (9p.) przez 
Krzysztofem Gwoździem z Jumaru Techni-
ka Diamentowa Moravia (7p ) i Mateuszem 
Karwowskim z rezerw Cupry (5p). Zdecy-
dowanie nie mieli konkurentów w wybo-
rach na najlepszych zawodników laureaci. 
Aż 70% głosów zebrał najlepszy zawodnik 
2 ligi Bartłomiej Wysocki z Cupra Autorud 
II. Z kolei najlepszym zawodnikiem rozgry-
wek MVP został młody zawodnik Hercu 
Radomice - także król strzelców MLF Do-
minik Pasternak. Tylko jeden z głosujących 
na 24 nie zagłosował na zawodnika Hercu 
aż 15 umieściło Dominika na pierwszym 
miejscu. Bardzo blisko pierwszej piątki był 
Arkadiusz Terech (Albatrosi), któremu za-
brakło tylko 1 punktu do wyróżnienia.

• Pierwsza piątka sezonu:
Karol Lurzyński (Cupra Autorud) 

– 11 głosów
Marcin Piotrowski (Cupra Autorud) 

– 16 głosów
Kamil Kubicki (Albatrosi Morawica) 

– 20 głosów
Emil Lurzyński (Cupra Autorud) 

– 31 głosów
Dominik Pasternak (Hercu Radomice) 

– 88 głosów

• Najlepszy bramkarz 1 ligi: 
Szymon Pietras (Cupra Autorud)
• Najlepszy bramkarz 2 ligi: 
Dawid Betka (Soccer City GS Proauto)
• Król strzelców Pucharu Ligi: 
Karol Gilewski (Cupra Autorud) – 7 goli
• Król strzelców 2 ligi: 
Artur Kuliński (Tsunami Siekierno) 

– 29 goli
• Król strzelców 1 ligi: 
Dominik Pasternak (Hercu Radomice ) 

– 32 gole
• Ulubiony sędzia: Piotr Grzywacz
• Najlepszy zawodnik 2 ligi: 
Bartłomiej Wysocki (Cupra Autorud II)
• Najlepszy zawodnik 1 ligi: 
Dominik Pasternak (Hercu Radomice).
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Poznaliśmy zwycięzców Morawickiej Ligi Siatkówki
 Zakończyła się IX edycja Morawickiej Ligi Siatkówki Mężczyzn tradycyjnie rozgrywana w Hali Spor-

towej Bilcza. Rozgrywki organizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Rekreacji w Morawicy na 
zlecenie Miasta i Gminy Morawica wygrała ekipa Kubańskie Śruby, srebrne medale dla zespołu Ponidzie 
Nida Volley. Na podium znaleźli się także zawodnicy MT2. Szczegóły poniżej.

Emocje do samego końca sezonu
Nie było mocnych na zespół Kubańskie 

Śruby w tegorocznej edycji Morawickiej 
Ligi Siatkówki, zespół którego trzon sta-
nowi rodzina Matuszewskich – tata Mirek 
oraz synowie Patryk i Mateusz. Najtrud-
niejszy dla świeżo upieczonych mistrzów 
był ostatni turniej ligowy podczas, które-
go zmierzyli się z zespołami zajmującymi 

miejsca na podium. Oba mecze zakończyły 
się tie-brekami wygranymi przez Kubań-
skie Śruby. Pierwsze zwycięstwo zadecy-
dowało o ostatecznej kolejności i wygra-
niu rozgrywek MLS. Ostatecznie drugie 
miejsce dla debiutujących w rozgrywkach 
zawodników Ponidzia Nida Volley. Fan-
tastyczna końcówka w wykonaniu MT 2 

– ekipa Przemysława Kotka wygrała dwa 

decydujące mecze i ostatecznie cieszyła 
się z brązowych medali IX edycji Mora-
wickiej Ligi Siatkówki. Dopiero na piątym 
miejscu sezon zakończyli ubiegłoroczni 
triumfatorzy Kaskop Kanapowcy.

Najlepszym zawodnikiem rozgrywek 
Morawickiej Ligi Siatkówki Mężczyzn zo-
stał Patryk Matuszewski ze zwycięskiej 
drużyny. 

Kolejny, wielki sukces Wojciecha Piotrowskiego  
– łucznika z gminy Morawica

 Wojtek Piotrowski jest utalentowanym łucznikiem, który zajmuje czołowe miejsca na zawodach rangi 
krajowej i międzynarodowej. Mieszkaniec Woli Morawickiej rywalizował na turnieju o Puchar Afrodyty 
w Cyprze i zdobył złoty medal w kat. indywidualnej oraz srebrny w kat. mikstów. Aktualnie przygotowuje 
się do eliminacji do Igrzysk Olimpijskich.

Wojtek jest reprezentantem Polski podczas Mi-
strzostw Świata w łucznictwie i ma na swoim 

koncie kilkanaście medali mistrzostw kraju. Należy 
do drużyny klubu sportowego Moravia, sekcji łucz-
niczej, w barwach której został brązowym medalistą 
Mistrzostw Polski. W 2023 r. reprezentował Polskę 
na Mistrzostwach Świata w Dubaju, gdzie zajął 9 
miejsce w klasyfikacji indywidualnej.

W dniach 25-28.10.2023 r. reprezentacja nie-
pełnosprawnych łuczników z Polski w skład której 
wchodził Wojciech Piotrowski, wzięła udział w mię-
dzynarodowym turnieju o „Puchar Afrodyty”. W kat. 
indywidulanej zdobył złoty medal, a w kat. mikstów 
w parze z Ksenią Markitantovą wywalczyli srebrny 
medal. Turniej w Cyprze był dla Wojtka próbą ge-
neralną przed marcowymi eliminacjami do Igrzysk 
Olimpijskich na które z zaangażowaniem się przygo-
towuje.

Dekoracji uczestników dokonali Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica Marian 
Buras wraz z Wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej Tomaszem Domagałą. Rozgryw-
ki na zlecenie Miasta i Gminy Morawica 
zostały zorganizowane przez Zakład Go-

spodarki Komunalnej i Rekreacji w Mora-
wicy przez Annę Wieczorek i Jacka Kubic-
kiego, opiekę medyczną oraz techniczną 
sprawowali pracownicy ZGKiR Angelika 
Olszewska, Tomasz Armański i Marek 
Gaweł. Relacje zdjęciowe przeprowadzał 

Miłosz Pasierbek. A nad czujnym przebie-
giem rozgrywek czuwali sędziowie Piotr 
Grzywacz, Radosław Zielonka, Przemy-
sław Kołomański, Dawid Kozub, Konrad 
Śnioch i Grzegorz Olejarczyk.

/J.K./
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  Drużyna Moravii Tompawex Obice po pełnym emocji meczu z ekstraklasowym Rekordem Bielsko-
-Biała uległa obrońcy Pucharu Polski 10:2. Zawodnicy z gminy Morawica znaleźli się w gronie szesnastu 
najlepszych drużyn futsalowych w Polsce. Na Hali Sportowej „Bilcza” jeszcze nigdy nie było tak wielu 
kibiców!

Niezwykła historia Moravii Tompawex Obice 
w Pucharze Polski dobiegła końca. Drużyna z gminy 
Morawica znalazła się w gronie 16 najlepszych 
zespołów w kraju.

Po zwycięstwie nad drużyną Sympa-
tyczni Nisko (8:6) zawodnicy Moravii 

Tompawex Obice stanęli przed najtrud-
niejszym dotychczas przeciwnikiem – 
ekstraklasowym Rekordem Bielsko-Biała, 
który kilkukrotnie wygrywał rozgrywki 
Pucharu Polski, jak również zdobywał Mi-
strzostwo Polski. Mecz odbył się w środę, 
21 lutego na hali sportowej w Bilczy. To 
historyczne, sportowe wydarzenie przy-
ciągnęło iście rekordową liczbę kibiców. 
Ci, którym nie udało się zająć miejsca na 
trybunie mogli obejrzeć transmisję meczu 
w kawiarni Bila Cafe, jak również na kana-
le YouTube Moravia TV. Należy nadmienić, 
że na żywo i podczas transmisji live, spo-
tkanie pucharowe oglądało łącznie ponad 
1000 kibiców.

Pojedynek Tompawexu z Rekordem 
w początkowej fazie meczu był bardzo 
wyrównany. Nasi zawodnicy grali z wiel-
kim zaangażowaniem i oddaniem walcząc 
o każdą piłkę, a bramkarz Szymon Pietras 
niejednokrotnie popisywał się spektaku-
larnymi paradami. Przez pierwsze 7 minut 
na tablicy widniał bezbramkowy remis. 
Wynik spotkania otworzył zawodnik Re-
kordu Bielsko-Biała Taras Korolyszyn, któ-
ry na listę strzelców wpisał się trzykrotnie. 
Drużyna przyjezdnych utrzymała wynik 
i do przerwy prowadziła 4:0.

W przerwie meczu zorganizowane zo-
stały licytacje, podczas których można 
było zakupić min. piłkę z autografami dru-
żyny Moravii Tompawex Obice (wylicyto-
wana przez Burmistrza Mariana Burasa za 
1500 zł), piłkę z autografami zawodników 

Rekordu Bielsko-Biała, szaliki piłkarskie, 
zawieszki, a nawet karty piłkarskie z po-
dobizną ulubieńca kibiców Krzysztofa 
Klimczaka. Wolontariusze zbierali również 
pieniądze do puszek, a wszystko to, celem 
wsparcia finansowego leczenia zawodni-
ka KS Moravia Mikołaja Kobusa. Licytacje, 
jak również doping podczas meczu popro-
wadził Damian Woźniak – Wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Morawicy.

W drugiej połowie meczu drużyna gości 
powiększyła swoje prowadzenie. Dublet 
zdobyli: Tomasz Lutecki, Michał Marek, 
a po jednym golu: Artur Popławski, Ste-
fan Rakić oraz Paweł Budniak. Pomimo 
niekorzystnego wyniku kibice z wielkim 
zaangażowaniem wspierali piłkarzy Tom-
pawexu, którzy dzielnie walczyli o to, aby 
odwrócić losy spotkania. Po wielu próbach 
i przeprowadzonych akcjach gole dla dru-
żyny z Obic zdobyli Mateusz Zawadzki 
i Jakub Rabiej. Po końcowym gwizdku ki-
bice na stojąco oklaskiwali zawodników 
Tompawexu.

Zawodnikom serdeczne gratulacje zło-
żył Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 
Marian Buras. Włodarz gminy zaznaczył, 
że zespół z Obic popularyzuje sport, szcze-
gólnie wśród najmłodszych i łączy przy 
tym wielu ludzi. Dodał także, że porażka 
z wielokrotnym mistrzem polski nie jest 
powodem do smutku, albowiem jeszcze 
żadna inna drużyna z terenu gminy  Mo-
rawica, jak dotąd, nie awansowała do 1/8 
Finału Pucharu Polski. Piłkarze z Obic 
znaleźli się w gronie 16 najlepszych dru-
żyn futsalowych w naszym kraju z czego 

jesteśmy niezwykle dumni.
Jak zaznaczył kapitan i trener zespo-

łu Łukasz Zawadzki – Początek meczu 
był bardzo dobry w naszym wykonaniu. 
Graliśmy bez kompleksów, śmiało atako-
waliśmy. Po koniec pierwszej połowy Re-
kord zaczął uzyskiwać przewagę i coraz 
trudniej nam się pracowało w defensywie, 
czego efektem były głupio stracone bram-
ki do szatni. W drugiej połowie wicemistrz 
Polski pokazał niesamowitą jakość w grze. 
My walczyliśmy ile sił, zostawiliśmy mnó-
stwo zdrowia na parkiecie, za co zostali-
śmy nagrodzeni na pocieszenie dwiema 
bramkami w końcówce meczu. Wielkie 
ukłony dla kibiców, którzy stworzyli nie-
samowitą atmosferę i pomimo niekorzyst-
nego wyniku cały czas nas wspierali i do-
pingowali.

Po meczu kibice na stojąco oklaskiwali 
zawodników, a także sprawili zawodni-
kom Tompawexu nie małą niespodziankę 
i wznieśli baner tworzący napis „TOMPA-
WEX DZIĘKUJEMY”.

Pomimo tego, że historia w rozgryw-
kach pucharowych dobiegła końca, za-
wodnicy Moravii Tompawex Obice stanęli 
przed kolejnym sportowym wyzwaniem 

– meczem barażowym o II ligę. Przeciwni-
kiem drużyny z Obic był zwycięzca III Ligi 
Małopolskiej – Alex Zakliczyn. O awansie 
miał decydować dwumecz, ale po prze-
granej 3 do 14, drużyna z Zakliczyna zre-
zygnowała z rewanżu. Tym samy, w przy-
szłym sezonie futsalowym Tompawex 
zagra w II Lidze.

M. Pasierbek
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